1
2

Дело №2-7-663/2022
УИД-16MS0012-01-2022-000813-92
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 апреля 2022 года мировой судья судебного участка №7 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан       Валиуллин Р.Р., при секретаре Сорокиной А.И.,
представитель истца Государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» - Галиев И.Х, на рассмотрение дела не явился, согласно письменному заявлению изложенному в иске, просил суд о рассмотрении дела в свое отсутствие,

ответчик – Ванягин А.А., о времени и месте судебного заседания извещался надлежащим образом, на рассмотрение дела не явился, сведений о причинах неявки не представил, о рассмотрении дела в свое отсутствие не просил, поэтому с письменного согласия представителя истца дело рассмотрено в порядке заочного производства,
рассмотрев в зале суда расположенном в доме №2 по ул.Коротченко г.Казани гражданское дело по иску Государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» к Ванягину А.А. о взыскании задолженности за перемещение транспортного средства в сумме 2940руб.90коп., за хранение транспортного средства в период времени с «дата» хх часа хх минут по «дата» хх часов хх минут в размере 36693руб.36коп., возмещении судебных расходов: за оплату государственной пошлины 1389руб.,
руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.
Взыскать с Ванягина А.А. в пользу Государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» задолженность за перемещение транспортного средства в сумме 2940руб.90коп., за хранение транспортного средства в период времени с «дата» хх часа хх минут по «дата» хх часов хх минут в размере 36693руб.36коп., в счет возмещения судебных расходов: за оплату государственной пошлины 1389руб.

Копию решения направить ответчику.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица участвующие в деле и их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Р.Р.Валиуллин